



از ویژگی هایی که برای فرمانده ابومرشد ثبت شده است، فروتنی شدید، محبت به همه و مهربانی با فرزندان، مهربان با بزرگان و جوانان بود. او بخشنده و دلسوز بود و به همه نیازمندان دست یاری می داد. شهید در سطح کار جهادی، انضباط و انضباط ممتاز برخوردار بود و مشتاق بود فرزندان خود را در تیپ های قدس بر اساس نظم و انضباط کامل تربیت کند



شهید ابومرشد در کنار شهید «ابوعرفات الخطیب» که با یکدیگر سال ۲۰۰۷ عملیات صیف الساختن در معبر کیسوفیم را فرماندهی کردند. این عملیات مشترک بین گردان های قدس، شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی و گردان های شهدای الاقصی، «گروه های شهید ایمن جوده» در گذرگاه نظامی «کیسوفیم» در شرق دیرالبلح رخ داد.

و دو سال را به اتهام تشکیل سازمان نظامی جهاد اسلامی در زندان گذراند و سپس با عزم و اراده قوی تر برای ادامه راه جهاد و مقاومت از زندان بیرون آمد.

#### تأسیس گروه های مجاهد

او با همراهی سرداران شهید «هانی عابد»، «محمود الخواجه»، «عمار الاعرج»، «مقلد حمید» و «بشیر الدبش»، اولین هسته نظامی جهاد اسلامی را تحت عنوان «لشکر نیروهای مجاهد اسلامی» تشکیل داد.

آن ها عملیات های قهرمانانه زیادی را طراحی کردند از جمله عملیات معروف بیت لید که توسط رزمندگان شهید «انور سکر» و «صلاح شاکر» انجام شد و عملیات چهارراه شهدا که توسط شهید قهرمان «هشام حمد» انجام شد و عملیات کفارداروم که توسط شهید «خالد الخطیب» انجام شد. در سال ۱۹۹۴ میلادی، مرکز مطالعات و تحقیقات فلسطین تأسیس شد و شروع به گردهمایی محققان برجسته از جمله رهبر شهید ابومرشد کرد و او هم در زمینه تحقیق و انتشار مجموعه کتاب ها فعال شد. سردار شهید چند دوره فنی و الکترونیکی را گذراند که نقش برجسته ای در توسعه نظام فنی و مهندسی نظامی جهاد اسلامی داشت.

#### خصوصیات و اخلاق او

شهید محمد ابوعبدالله در دامن خانواده ای محافظه کار و مذهبی پرورش یافت. او از همان دوران کودکی با اخلاق لطیف و دین داری شدید و آداب منحصر به فردش متمایز و مورد علاقه همه کسانی بود که او را می شناختند. شاید تربیتش در خانواده ای مذهبی و حضور در سفره های قرآن و سنت او را واجد این صفات قرار داده بود.

#### تیزبین و دقیق در امور

ام مرشد، همسر شهید ابو مرشد می گوید: «بر تیزبینی و هوش بسیار شهید و دیگرویزی های او، جدیت را در تمام جنبه های زندگی و پنهان کاری کامل را نیز اضافه کنید؛ زیرا او بسیار رازدار و محتاط بود. ابومرشد، شیخ زاهدی بود. دنیا و زینت های آن را رها کرد و جان خود را در راه خدمت به این دین بزرگ وقف کرد.» از ویژگی هایی که برای فرمانده ابومرشد ثبت شده است، فروتنی شدید، محبت به همه و مهربانی با فرزندان، مهربان با بزرگان و جوانان بود. او بخشنده و دلسوز بود و به همه نیازمندان دست یاری می داد.

شهید در سطح کار جهادی، از نظم و انضباط ممتاز برخوردار بود و مشتاق بود فرزندان خود را در تیپ های قدس بر اساس نظم و انضباط کامل تربیت کند.

ابو مرشد ورزشکار بود و در شنا و فوتبال تبحر داشت و حتی در زمینه برگزاری دوره های شنا برای گروه های رزمندگان گردان های القدس فعالیت می کرد.

#### سفرهای جهادی

ابومرشد از همان دوران کودکی با اسلام جهادی آشنا شد. این شهید در اوایل دهه ۱۹۸۰ میلادی در دانشگاه اسلامی غزه فعالیتش را در چارچوب دانشجویی جهاد اسلامی، «بلوک مستقلین» سابق آغاز کرد.

سردار ابو مرشد از اولین رهبرانی بود که سابقه ای طولانی در تأسیس نهضت جهاد اسلامی در منطقه مرکزی داشت. وی از دوران دانشجویی به نظریه پردازی درباره جهاد اسلامی و اندیشه های آن پرداخت و در جلسات متعدد فکری با شهید دکتر «ابراهیم معمر» داشت و در بسیاری از سخنرانی های سیاسی دکتر «رمضان عبدالله شلح» دبیرکل فقید جنبش جهاد اسلامی فلسطین شرکت می کرد.

او که از پیشگامان فعالیت های انقلابی و اسلامی در غزه بود، شاهد گفت وگوهای بسیاری بود که در تأسیس سازمان در منطقه مرکزی نوار غزه نقش داشت و همچنین اندیشه شهید فتحی الشقاقی و عالم شهید سید قطب را به مردم اردوگاه آموزش داد.

شهید به کار جهادی پرداخت و اصول و اندیشه های جهاد اسلامی را در منطقه مرکزی به طور عام و اردوگاه نصیرات به طور خاص گسترش داد.

#### بنیان گذاری «سیف الاسلام»

با شعله ور شدن اولین انتفاضه در سال ۱۹۸۷ و پس از شهادت همزمانش در جنگ الشجاعیه، شهید شروع به تشکیل اولین گروه های نظامی جنبش جهاد اسلامی تحت عنوان «سیف الاسلام» کرد که عملیات های نظامی زیادی را علیه نیروهای اشغالگر صهیونیستی در نوار غزه به ویژه در منطقه مرکزی انجام داد.

#### اولین دستگیری

در سال ۱۹۸۹ شیخ مجاهد توسط نیروهای اشغالگر دستگیر شد